
P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 21:00, nella
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con inviti diramati in data utile, si è riunito
il Consiglio Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

FORNER ROBERTO P SIGNOR GIORGIO P

FERRARI LUCIANO
RECH SONIA

DALLAN VALENTINA P SALOGNI SANTE A

P PANDOLFO FEDERICO

ZULIAN MARTA P

P

presenti n.  10 e assenti n.   1.
Partecipa all’adunanza il Signor BRUNO MANUEL in qualità di SEGRETARIO COMUNALE Il

Sig. FERRARI LUCIANO nella sua qualità di SINDACO, constatato legale il numero degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri,

P

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

MENEGON GUERRINO

METTI ALVISE

Immediatamente eseguibile S

P DE PAOLI RODOLFO P

COPIA
Deliberazione n. 13
In data  24-04-2018

Prot. ______

COMUNE DI MONFUMO
Provincia di Treviso

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica

Oggetto:MODIFICHE IN MERITO ALLA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 4 DEL 28
FEBBRAIO 2018



Il Sindaco illustra la necessità, avanzata dall’IPA e dal Comune di Borso, di far decorrere
l’imposta di soggiorno dal 1 luglio 2018, per avere uno stesso inizio per tutti i Comune
dell’IPA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 4 del 28.02.2018 con la quale si istitutiva
l’imposta di soggiorno e si approvava il Regolamento di disciplina, assieme alle tariffe
dell’imposta per l’esercizio 2018;

Considerato che il Comune di Monfumo è socio sostenitore dell’Intesa Programmatica
d’area Terre di Asolo e Monte Grappa e in sede del Tavolo di Concertazione
l’orientamento generale è che l’introduzione dell’imposta di soggiorno avverrà in via
sperimentale per 18 mesi con decorrenza 01 luglio 2018;

Considerato pertanto di recepire le indicazioni emerse dando atto che l’istituzione e la
disciplina dell’imposta di soggiorno si applicherà a partire dal 01.07.2018;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 15 dello Statuto Comunale;

Visti i pareri resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 come riportati nella
presente deliberazione;

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario Comunale;

Con votazione espressa in forma palese e dal seguente esito:

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato
F.to BRUNO MANUEL

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
Il Responsabile dei servizi finanziari
F.to BRUNO MANUEL



Consiglieri presenti n. 10
Consiglieri votanti n. 10
Consiglieri favorevoli n. 8
Consiglieri contrari n. 0
Consiglieri astenuti n. 2 (De Paoli e Signor)

DELIBERA

Di richiamare e approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del1.
presente atto;

Di rettificare parzialmente la propria deliberazione n. 4 del 28.02.2018 con la2.
quale si istituiva l’imposta di soggiorno e si approvava il Regolamento di
disciplina dando atto che l’istituzione e la disciplina dell’imposta di soggiorno si
applicherà a partire dal 01.07.2018;

Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per3.
l’urgenza dell’argomento da approvare, a seguito separata votazione espressa in
forma  palese,  ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e
dal seguente esito:

Consiglieri presenti n. 10
Consiglieri votanti n. 10
Consiglieri favorevoli n. 8
Consiglieri contrari n. 0
Consiglieri astenuti n. 2 (De Paoli e Signor)



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to FERRARI LUCIANO F.to BRUNO MANUEL

____________________________________________________________________________

N. 317 Reg. Pubbl.
Referto di Pubblicazione

(art 124 comma 1° D. Lgs. n. 267/2000)

Certifico Io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del
presente verbale venne pubblicato il giorno 03-05-2018 all'Albo Pretorio on line di questo
Comune ove rimarrà esposto per 15 giorno consecutivi.
Monfumo, li 03-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BRUNO MANUEL

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134  Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267)

Si certifica cha la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio
del Comune dal 03-05-018 al 18-05-18, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA il
_______________ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Monfumo, li _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BRUNO MANUEL

____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Monfumo, li 03-05-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
    BRUNO MANUEL

____________________________________________________________________________


